

RESTAURANTER, CAFÉER OG TAKE-AWAY-STEDER SØGES TIL TEST AF PLANTEBASEREDE PRODUKTER

Skal jeres spisested være first-mover på fremtidens grønne dagsorden?

Ansøg om dette testforløb med plantebaserede produkter og menupromovering i samarbejde med Dansk Vegetarisk Forening, Plantebranchen og Danmarks Restauranter og Caféeer.

Bæredygtighed i restaurationsbranchen har stor betydning og er i stigende grad et krav fra forbrugere, der spiser mad ud af huset. **Som deltager i dette projekt, får jeres virksomhed lov til at teste spritnye plantebaserede løsninger.**

I vil være med til at gå forrest i den bæredygtige udvikling af vores branche og komme på forkant med forbrugernes præferencer inden for plantebaserede produkter. I vil også få indsigt i, hvilken type promovering, der passer bedst til netop jeres forretning.

Hvad går det ud på?

Projektet har til formål at finde de bedste løsninger til at øge udbuddet og salget af plantebaserede alternativer i Danmark. For at finde de bedste løsninger, vil vi udføre tests i samarbejde med 10 spisesteder, der tilbyder take-away. **Testene skal foregå i foråret 2025 og igen i 2026.**

Hvert spisested vil i samarbejde med de tre projektpartnere planlægge testens specifikke omfang og forløb efter behov og opsætning. **Vi søger to shawarmasteder, to burger-/grillbarer, to pizzeriaer, to caféeer og to steder med fokus på kylling.**

I får stillet eksperter i plantebaseret mad til rådighed, som vil hjælpe med at vælge det rette produkt samt gennemgå procedurer og promovering på jeres spisested eller hjemmeside.

Konkret set skal der testes et plantebaseret produkt eller en ret i en tidsbestemt periode. Det vil indgå i jeres normale menu og derudover blive navngivet, prissat og promoveret på den bedst mulige måde.

Hvad får I ud af det?

I skal blot stille et spisested til rådighed, hvor vi kan introducere det element, som vi er blevet enige med jer om at teste. Vi hjælper med at anskaffe promoveringsmateriale og eventuelle nye produkter.

Under forløbet indsamler vi respons fra jeres kunder, så I kan få viden om deres parathed og præferencer for plantebaserede retter og alternativer.

Resultaterne fra testene vil til sidst blive samlet i inspirationsmaterialer med anbefalinger til plantebaseret mad på restauranter, caféer og take-away-steder og delt med aktører i branchen. Her vil I også have mulighed for at få promoveret jeres forretning og spisested.

Er I interesseret i at høre mere, så **tag kontakt til Claire på:**

Mail: claire.demontreuil@vegetarisk.dk

Tlf.: 81 11 39 35

Projektet er støttet af Fonden for Plantebaserede Fødevarer.